



อาคารเพชรแพร์
และประชาสัมพันธ์ข่าว

เทศบาลตำบล เนินดินแดง

ปีที่ ๑๑ ฉบับประจำเดือนกรกฎาคม - กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๐

หมู่บ้านดีเด่น “บ้านสวย เมืองสุข” ประจำปี ๒๕๖๐

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมหัวหน้าส่วนราชการต่าง ๆ กำนันผู้ใหญ่บ้าน ร่วมเป็นเกียรติต้อนรับคณะกรรมการประเมินคัดเลือกหมู่บ้านดีเด่น บ้านสวย เมืองสุข โดยอำเภอโนนดินแดง ส่งชุมชนบ้านหนองสะแกกวนเข้าประกวด และได้รับการออกตรวจประเมินจากคณะกรรมการฯ วันที่ 6 กรกฎาคม 2560 นางสาวสุนันท์ สุขเจริญ นายอำเภอโนนดินแดง ได้กล่าวต้อนรับคณะกรรมการฯ ณ ศาลาประชาคมบ้านหนองสะแกกวน



การฝึกอบรมการประดิษฐ์ดอกไม้จันทน์



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง เปิดโครงการฝึกอบรมการประดิษฐ์ดอกไม้จันทน์ ให้กับกลุ่มชมรมผู้สูงอายุ อสม. นักเรียน และประชาชนทั่วไป สำหรับการฝึกอบรมการดอกไม้จันทน์ (ดอกดารารัตน์) เพื่อแสดงความจงรักภักดีและถวายเป็นพระราชกุศลในการถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช เพื่อส่งเสริมอาชีพให้คนในชุมชน โดยมีวิทยากรจากพัฒนาฝีมือแรงงานจังหวัดบุรีรัมย์



ประเพณีแห่เทียนพรรษา ประจำปี ๒๕๖๐

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง ร่วมกับหน่วยงานภาครัฐ สถานศึกษา ชุมชน และวัดในเขตเทศบาลฯ ได้จัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษาเพื่อเป็นการสืบสานวัฒนธรรมประเพณี ในวันเข้าพรรษา เป็นงานประเพณีที่รวมความผูกพันของชุมชนท้องถิ่น ได้อนุรักษ์ให้คงอยู่สืบไป ประเพณีการถวายเทียนพรรษา เนื่องจากสมัยพุทธกาล พระภิกษุสงฆ์ไม่มีไฟฟ้าใช้ ชาวบ้านจึงหล่อเทียนต้นใหญ่ขึ้น เพื่อถวายพระภิกษุสงฆ์จุดให้แสงสว่างในการปฏิบัติกิจวัตรต่างๆ เป็นพุทธบูชาตลอดเวลา 3 เดือน การนำเทียนไปถวายชาวบ้านมักจัดขบวนแห่กันอย่างเอิกเกริกสนุกสนานและปฏิบัติสืบทอดกันมาจนกลายเป็นประเพณี



ถวายพระพร สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ ร.๑๐



๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๐ นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร, สมาชิกสภาฯ, หัวหน้าส่วนราชการ, หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ, ผู้บริหารสถานศึกษา, ข้าราชการ, ผู้นำภาคเอกชน, กำนันผู้ใหญ่บ้าน และประชาชน ร่วมพิธีทางศาสนาถวายพระพรชัยมงคล และถวายพระราชกุศล พิธีลงนามถวายพระพร สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร ทำบุญตักบาตรเพื่อถวายพระพรชัยมงคลและถวายพระราชกุศล ณ หอประชุมเทศบาลตำบลโนนดินแดง โดยนางสาวสุนันท์ สุขเจริญ นายอำเภอโนนดินแดง เป็นประธานในพิธี



ตรวจคัดกรองผู้มีความผิดปกติทางสายตา

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง เปิดโครงการตรวจคัดกรองผู้มีความผิดปกติทางสายตา เป็นโครงการช่วยเหลือและแก้ไขปัญหาทางด้านสายตาให้กับประชาชน ค้นหาผู้มีปัญหาทางสายตา เพื่อตรวจคัดกรองโรคตาโดยผู้เชี่ยวชาญทางตาด้วยเครื่องตรวจวัดสายตาแบบคอมพิวเตอร์ที่ทันสมัย และมีโอกาสในการปรึกษาปัญหาทางด้านสายตารวมถึงการตรวจวัดสายตาอย่างถูกต้อง พร้อมประกอบแว่นให้กับประชาชนที่มีสายตายาว สั้น และเอียง เพื่อเป็นการเพิ่มสวัสดิการสังคม ผู้ประสบปัญหาทางด้านสายตาและเป็นการกระตุ้นให้ประชาชน มีความห่วงใยในสุขภาพตาของตนเอง ในวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๐ ณ หอประชุมเทศบาลตำบลโนนดินแดง โดยกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนดินแดง



งานหว่านวันแม่ ประจำปี ๒๕๖๐

นางสาวสุนันท์ สุขเจริญ นายอำเภอโนนดินแดง ได้นำเหล่าข้าราชการ พ่อค้า ประชาชน ร่วมประกอบพิธี “หว่านวันแม่” ที่บริเวณแปลงนา ประณีต อำเภอโนนดินแดง จังหวัดบุรีรัมย์ เพื่อเฉลิมพระเกียรติแด่สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๑๒ สิงหาคม พุทธศักราช ๒๕๖๐

โดยเมล็ดพันธุ์ข้าวที่หว่านในวันนี้จะสุก และสามารถเก็บเกี่ยวได้ในวันที่ ๕ ธันวาคม ซึ่งตรงกับวันพ่อแห่งชาติ ในปีนี้มีกิจกรรม อาหารสะอาดรสชาติอร่อย นอกจากนั้นยังมีการจัดนิทรรศการตามแนวทางพระราชดำริเศรษฐกิจพอเพียง



การประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนดินแดง

นายบัวผืน คีมสูง ประธานสภาเทศบาลตำบลโนนดินแดง ได้เรียกประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๐ เพื่อให้นายกเทศมนตรีเสนอญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๑ ในวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๐ ในวาระชั้นรับหลักการ และประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒ ในวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๐ ขึ้นตราเป็นเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๑



๑๒ สิงหาคม ท้ายยุค ไทย มหาราช

วันแม่แห่งชาติ หรือที่คนไทยทั่วไปนิยมเรียกกันสั้น ๆ ว่า “วันแม่” ทุกคนรับทราบและซาบซึ้งกันดี เนื่องจากวันสำคัญนี้ตรงกับวันเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จพระนางเจ้า พระบรมราชินีนาถคือ วันที่ ๑๒ สิงหาคม อันเป็นวันคล้ายวันเสด็จพระราชสมภพและถือว่าเป็นวันแม่ของชาติด้วย นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล ข้าราชการ พ่อค้า ประชาชน ร่วมกันจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จพระนางเจ้า พระบรมราชินีนาถ เวลา ๐๗.๐๐ น. ประกอบพิธีทำบุญตักบาตร ข้าวสารอาหารแห้ง พระสงฆ์ สามเณร ณ หอประชุมเทศบาล เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลแด่สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ เวลา ๐๘.๓๐ น. ร่วมลงนามถวายพระพร พิธีถวายเครื่องราชสักการะ พร้อมทั้งมอบเกียรติบัตรแม่ดีเด่นโดยนางสาวสุนันท์ สุขเจริญ นายอำเภอโนนดินแดง เพื่อเป็นการแสดงออกถึงความกตัญญู กตเวทิต์ และชี้ให้เห็นถึงบทบาทสำคัญของแม่ต่อครอบครัว และสังคม สมควรอย่างยิ่งที่สังคมจะยกย่อง นับถือให้เกียรติ และรำลึกถึงผู้เป็นแม่ เวลา ๑๙.๐๐ น. พิธีจุดเทียนชัยถวายพระพรชัยมงคล



พิธีบวงสรวงปราสาทหนองหงส์



23 สิงหาคม 2560 นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาลฯ พร้อมหน่วยงานราชการต่าง ๆ พ่อค้า ประชาชน นักเรียน นักศึกษา ร่วมพิธีบวงสรวงปราสาทหนองหงส์ และทำบุญตักบาตรถวายภัตตาหารแด่พระสงฆ์ เพื่อแสดงความเคารพบูชาสิ่งศักดิ์สิทธิ์ประจำอำเภอโนนดินแดง ณ บริเวณปราสาทหนองหงส์ โดยมี พล.ต.เดชอุดม นิษรัตน์ ผู้บัญชาการมณฑลทหารบกที่ 26 เป็นประธานเปิดงาน และนางสาวสุนันท์ สุขเจริญ นายอำเภอโนนดินแดงเป็นเกียรติในพิธี พร้อมแถวชาวดิดตามทวงคืนทับหลังปราสาทหนองหงส์ ครบ 1 ปี จากการที่ชาวโนนดินแดงได้ร่วมลงชื่อในการแสดงพลังทวงคืนทับหลังที่สูญหาย และพบไปเฝ้าอยู่ ที่สหรัฐอเมริกา



งานวันทีระลึกอนุสาวรีย์เราสู้

นางสาวสุนันท์ สุขเจริญ นายอำเภอโนนดินแดง นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง ข้าราชการ พนักงาน ทหาร ตำรวจ นักเรียน นักศึกษา องค์กรภาคประชาชน ร่วมงานวันทีระลึกอนุสาวรีย์เราสู้ มีพิธีเจริญพระพุทธมนต์ พิธีบวงสรวงวีรชนเราสู้ รำบวงสรวงโดยนักเรียนโรงเรียนร่มเกล้าฯ พิธีวางพวงมาลา ได้รับเกียรติจากนายอนุสรณ์ แก้วกังวาล ผู้ว่าราชการจังหวัดบุรีรัมย์ เป็นประธานในพิธีวางพวงมาลา คล้องพวงมาลัยรูปปั้น พร้อมทั้งกล่าวคำสดุดีวีรชนเราสู้ งานวันทีระลึกอนุสาวรีย์เราสู้จัดขึ้นเพื่อแสดงความเคารพ สดุดีวีรกรรมวีรชนเราสู้ที่เสียสละชีวิตต่อสู้ผู้ก่อการร้ายในการก่อสร้างถนนสายละหานทราย - ตาพระยา



หมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงตามรอยเท้าพ่อ



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง รับมอบรางวัลชนะเลิศการประกวดผลงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง กองทัพอากาศ ที่ศูนย์พัฒนาอันเนื่องมาจากพระราชดำรินดินแดงส่งบ้านหนองสะแกกวนเข้าประกวดหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงตามรอยเท้าพ่อ และการเสวนาเรื่องความภูมิใจในการเดินตามรอยเท้าพ่อ ณ อาคาร ๑๕ กองบัญชาการกองทัพอากาศ กรุงเทพฯ



การแข่งขันกีฬาโนนดินแดงคัพด้านยาเสพติด

นายวีระ ดำนา รองนายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ ร่วมมอบถ้วยรางวัลให้กับทีม นักกีฬา(ฟุตบอล)โนนดินแดงคัพด้านยาเสพติด ณ ลานกีฬาหน้าเทศบาลตำบลโนนดินแดง ซึ่งทำการแข่งขันระหว่างวันที่ ๔-๑๕ กันยายน ๒๕๖๐



โครงการพัฒนาเด็กปฐมวัย

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง เป็นประธานเปิดโครงการพัฒนาเด็กปฐมวัย ณ หอประชุมโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง โดยมีคณะผู้บริหาร และผู้ปกครองร่วมชมความสามารถของเด็ก ๆ พร้อมทั้งมีกิจกรรมให้เด็กปฐมวัยได้แสดงออก



โครงการทำดีเพื่อพ่อ ร.9



ทำความดีถวายในหลวงรัชกาลที่ 9 โดย นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง พร้อมพนักงานฯ และพี่น้องในชุมชน ร่วมสืบสานพระราชปณิธานของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ด้วยการช่วยกันทำกิจกรรมสาธารณประโยชน์ทำความสะอาดตามชุมชนในเขตเทศบาลตำบลโนนดินแดง



เทศกาลกินปลาหน้าเขื่อน ชวนเพื่อนบ้านการกุศล

นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง และ คณะผู้บริหารเทศบาลตำบลโนนดินแดง, ร่วมกับกิ่งกาชาดอำเภอโนนดินแดง, โรงพยาบาลโนนดินแดง, และ ชมรมจักรยานเรารู้โนนดินแดงทีม ร่วมจัดกิจกรรมปั่นจักรยานการกุศล “เทศกาลกินปลาหน้าเขื่อน ชวนเพื่อนบ้านการกุศล” ๑๖ กันยายน ๒๕๖๐ รายได้ทั้งหมดสมทบทุนในการก่อสร้างอาคารคัดกรองผู้ป่วยโรคติดต่อทางเดินหายใจโรงพยาบาลโนนดินแดง โดยมี นายอนุสรณ์ แก้วกังวาล ผู้ว่าราชการจังหวัดบุรีรัมย์ เป็นประธานเปิดงาน และ นางสาวสุนันท์ สุขเจริญ นายอำเภอโนนดินแดงกล่าวรายงานวัตถุประสงค์การจัดกิจกรรม



แสดงเจตจำนงสุจริตในการบริหารงาน



เด็กไทยดูดี มีพละนาามัยสมบูรณ์แข็งแรง



นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง ในฐานะประธานกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนดินแดง เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการ “เด็กไทยดูดี มีพละนาามัยสมบูรณ์แข็งแรง ประจำปี ๒๕๖๐” ซึ่งโครงการดังกล่าว เทศบาลตำบลโนนดินแดงร่วมกับกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนดินแดง ได้ตระหนักและให้ความสำคัญกับปัญหาการบริโภคของเด็กและเยาวชน เป็นแนวทางในการแก้ไขปัญหาโภชนาการทั้งที่ขาดและเกินของเด็กและเยาวชน



มอบเตียงสำหรับผู้ป่วยในชุมชน





พระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ

พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช

ขอเชิญประชาชนร่วมถวายดอกไม้จันทน์

ในวันที่ ๒๖ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐

ณ พระเมรุมาศจำลองประจำอำเภอโนนดินแดง

คณะผู้จัดทำ

ที่ปรึกษา : นายสมชัย กอชัยศิริกุล นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง
นายพงศ์เทพ โคนาโล นายวีระ ดำนา รองนายกเทศมนตรี นายบุญส่ง โพธิ์ทับไทย เลขานุการนายกฯ
นางลมหวล วรณูช ที่ปรึกษานายกฯ

บรรณาธิการ : นางสาวเตือนใจ ชุมสงฆ์ ปลัดเทศบาล

ผู้ช่วยบรรณาธิการ : นายศราวุธ บุปผารัตน์ ผู้อำนวยการกองวิชาการและแผนงาน

กองบรรณาธิการ : นายไชยา คงทรัพย์ นางสาววิจิตรา น้อยนาง นางอุษณีย์ พวงสวัสดิ์ นางบรรเทิง ไทหงที่

จัดทำโดย : กองวิชาการและแผนงาน เทศบาลตำบลโนนดินแดง 299 หมู่ 5 ถนนราชดำเนิน

อำเภอโนนดินแดง จังหวัดบุรีรัมย์ 31260 โทรศัพท์ 0 4460 6253 โทรสาร 0 4460 6252

www.Nondindaengcity.com Facebook : เทศบาลตำบลโนนดินแดง Fanpage